



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, objetivando fornecimento parcelado de material de consumo, insumos e instrumentais médicos, hospitalares, odontológicos, fisioterapêuticos, laboratoriais e veterinários, objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE e da Casa de Passagem Animal (vinculada à Secretaria de Agricultura, da Pecuária e do Abastecimento Alimentar) no exercício de suas funções.*

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.100,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 7,36	R\$ 15.456,00	R\$ 16,77	R\$ 35.217,00	56,11	R\$ 9,41
Descrição: AGULHA TIPO HIPODÉRMICA, TAMANHO 30X7,0; 22G 1 1/4, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONADO AGULHA, TIPO HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 7,0; 22G 1 1/4, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES										
2	500,00	PCT	ESTILO	ESTILO	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	40,20	R\$ 2,75
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, PACOTE COM 100 ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM, PACOTE COM 100										
5	100,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00	36,75	R\$ 4,94
Descrição: AFASTADOR MINNESSOTA, EM AÇO INOXIDÁVEL.										
7	1.500,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,40	R\$ 9.600,00	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	44,34	R\$ 5,10
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 26G 1/2, PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO. AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 26G 1/2, PONTA BISEL CURTO TRICEFATADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
8	2.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00	40,06	R\$ 3,87
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 24G 3/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, AGULHA HIPODÉRMICA 0,55X20, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 24G 3/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID.										
9	2.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00	R\$ 11,03	R\$ 22.060,00	41,97	R\$ 4,63
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 21G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X25, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, 21G 1, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID (										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45		Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2.000,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 12,18	R\$ 24.360,00	45,81	R\$ 5,58
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X30, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 21G 1 1/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, AGULHA HIPODÉRMICA 0,8X30, AÇO INOXIDÁVEL SILICONADO, DIMENSÃO: 21G 1 1/4, PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 100 UNID										
13	7.125,00	PCT	ERS - NATHY	ERS - NATHY	R\$ 8,50	R\$ 60.562,50	R\$ 14,19	R\$ 101.103,75	40,09	R\$ 5,69
Descrição: Algodão tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril, embalag Algodão tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril, embalagem contendo 500 gramas.										
16	106.500,00	UND	BIOTEX TIL	BIOTEX TIL	R\$ 0,39	R\$ 41.535,00	R\$ 0,82	R\$ 87.330,00	52,43	R\$ 0,43
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100 ALGODÃO, 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100 ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
17	91.500,00	UND	BIOTEX TIL	BIOTEX TIL	R\$ 0,45	R\$ 41.175,00	R\$ 0,90	R\$ 82.350,00	50,00	R\$ 0,45
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100 ALGODÃO, 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100 ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
18	2.500,00	UND	BE LIFE	BE LIFE	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	R\$ 2,18	R\$ 5.450,00	63,76	R\$ 1,39
Descrição: AVENTAL/BATA DESCARTÁVEL SEM MANGA S, ABERTURA FRONTAL, TIRAS EXTERNA S PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA PARA PACIENTES										
24	7.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00	R\$ 1,68	R\$ 11.760,00	67,85	R\$ 1,14
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 6, SILICONADA, COM VÁLCULA INTERMITENTE CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 6, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE										
25	7.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00	R\$ 1,48	R\$ 10.360,00	60,81	R\$ 0,90
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE										
26	7.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,49	R\$ 3.430,00	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00	48,42	R\$ 0,46
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS. CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE.										
27	6.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,61	R\$ 3.660,00	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	40,77	R\$ 0,42
Descrição: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS, CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14, TIPO LUBRIFICAÇÃO: SILICONIZADA, ACESSÓRIOS: COM VÁLVULA INTERMITENTE.										
29	1.700,00	UND	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,44	R\$ 748,00	R\$ 0,53	R\$ 901,00	16,98	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 10ML										
30	900,00	LT	VICPHA RMA	VICPHA RMA	R\$ 12,49	R\$ 11.241,00	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00	35,94	R\$ 7,01
Descrição: Clorexidina solução alcoólica a 0,5 de gliconato de clorexidina para assepsia, 1 litro										
31	28.125,00	TU	DFL	DFL	R\$ 2,50	R\$ 70.312,50	R\$ 3,38	R\$ 95.062,50	26,03	R\$ 0,88
Descrição: Cloridrato de mepivacaína 3 (30mg/ml), solução injetável estéril, tubete de vidro com 1,8ml cada, anestesia local Cloridrato de mepivacaína 3 (30mg/ml), solução injetável estéril, tubete de vidro com 1,8ml cada, anestesia local para procedimentos odontológicos										
32	3.050,00	UND	FLEXPE LL	FLEXPE LL	R\$ 3,90	R\$ 11.895,00	R\$ 4,53	R\$ 13.816,50	13,90	R\$ 0,63
Descrição: Coletor material perfurocortante, capacidade total: 13L, material: papelão, acessórios: alças rígidas e tampa Coletor material perfurocortante, capacidade total: 13L, material: papelão, acessórios: alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade										
35	17.250,00	UND	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 6,80	R\$ 117.300,00	R\$ 20,55	R\$ 354.487,50	66,90	R\$ 13,75
Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO: 9 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS,CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL,PACOTE COM 500 UNIDADES										
36	114.375,00	UND	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 0,42	R\$ 48.037,50	R\$ 0,86	R\$ 98.362,50	51,16	R\$ 0,44
Descrição: Compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 Compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável, pacote com 10 unid.										
44	1.000,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 15,08	R\$ 15.080,00	R\$ 25,15	R\$ 25.150,00	40,03	R\$ 10,07
Descrição: CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA Composto por fibras de alginato cálcio e sódio, polietileno glicol (PEG) CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA Composto por fibras de alginato cálcio e sódio, polietileno glicol (PEG), carboximetilcelulose (CMC) e um complexo de prata iônica (carbonato de prata). Isento de látex										
47	480,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 9,45	R\$ 4.536,00	R\$ 15,76	R\$ 7.564,80	40,03	R\$ 6,31
Descrição: Curativo, Tipo: Hidrogel, revestimento: com Alginato De Cálcio E Sódio E Carmelose, Gel, Estéril, 85g										
48	500,00	UND	ABC INSTRU MENTO S	ABC INSTRU MENTO S	R\$ 13,58	R\$ 6.790,00	R\$ 28,32	R\$ 14.160,00	52,04	R\$ 14,74
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA MORSE, MODELO: Nº 0-00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PONTA MORSE, MODELO: Nº 0-00, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO										
49	8.000,00	UND	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00	R\$ 1,73	R\$ 13.840,00	30,63	R\$ 0,53
Descrição: Dentífrício Composição Básica: Monofluorofosfato De Sódio - 1500 Ppm, Capacidade: 50G (creme dental)										
51	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00	R\$ 17,91	R\$ 2.686,50	35,79	R\$ 6,41
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periósteo, Modelo: Sindesmótomo										
53	750,00	PCT	INJEX	INJEX	R\$ 37,61	R\$ 28.207,50	R\$ 75,22	R\$ 56.415,00	50,00	R\$ 37,61
Descrição: Embalagem p/esterilização, material: papel grau cirúrgico,cerca de 15cm, composição: c/ filme polímero multilaminado Embalagem p/esterilização, material: papel grau cirúrgico,cerca de 15cm, composição: c/ filme polímero multilaminado, cerca de 60 gm2, termoselante, rolo com 100m										
54	200,00	ROL	INJEX	INJEX	R\$ 62,99	R\$ 12.598,00	R\$ 109,82	R\$ 21.964,00	42,64	R\$ 46,83
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO,PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, ROLO, 25 CM. EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROL O , COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
55	700,00	ROL	INJEX	INJEX	R\$ 54,33	R\$ 38.031,00	R\$ 90,56	R\$ 63.392,00	40,00	R\$ 36,23
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
59	16.500,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,68	R\$ 11.220,00	R\$ 1,17	R\$ 19.305,00	41,88	R\$ 0,49
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C, FILTRO AR. EQUIPO MACROGOTAS, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUX O , TIPO INJETOR: C,INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, CONECTOR: LUER RO TATIVO C,TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
60	1.500,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00	R\$ 3,16	R\$ 4.740,00	48,73	R\$ 1,54
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO, Estéril. Fabricado em PVC flexível. possui ponta perfurante com tampa protetora EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO, Estéril. Fabricado em PVC flexível. possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento										
61	500,00	UND	ACCUM ED	ACCUM ED	R\$ 55,44	R\$ 27.720,00	R\$ 63,93	R\$ 31.965,00	13,28	R\$ 8,49
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE BRAÇO.BRAÇADEIRA EM NYLON, ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, USO: P, FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO										
62	9.500,00	UND	MISSNE R	MISSNE R	R\$ 6,20	R\$ 58.900,00	R\$ 8,16	R\$ 77.520,00	24,01	R\$ 1,96
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M, TECIDO 100 ALGODÃO, TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M, TECIDO 100 ALGODÃO, TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS										
67	370,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 24,50	R\$ 9.065,00	R\$ 47,52	R\$ 17.582,40	48,44	R\$ 23,02
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM FIO DE SUTURA NYLON Nº 0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
68	320,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 23,46	R\$ 7.507,20	R\$ 39,12	R\$ 12.518,40	40,03	R\$ 15,66
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 1: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM FIO DE SUTURA NYLON Nº 1: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 1. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 3CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
69	220,00	CX	SHALO N	SHALON	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00	R\$ 47,76	R\$ 10.507,20	48,70	R\$ 23,26
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 3-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
70	300,00	CX	SHALO N	SHALON	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 46,56	R\$ 13.968,00	47,37	R\$ 22,06
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 4-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
71	200,00	CX	SHALO N	SHALON	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 46,80	R\$ 9.360,00	47,64	R\$ 22,30
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0: FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON NA COR PRETA, NÃO ABSORVÍVEL, COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO 5-0. AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, COM 3/8 DE CÍRCULO E APROXIMADAMENTE 2CM DE COMPRIMENTO CX C/24										
74	1.000,00	UND	PREVE N	PREVEN	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00	31,28	R\$ 0,51
Descrição: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM.										
75	2.500,00	ROL	PREVE N	PREVEN	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00	12,76	R\$ 0,18
Descrição: Fita Banda Matriz Metálica 7mm										
92	28.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,30	R\$ 8.400,00	R\$ 0,56	R\$ 15.680,00	46,42	R\$ 0,26
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 80 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUADO, COM PÁ										
94	200,00	FRC	CARBO GEL	CARBO GEL	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	45,67	R\$ 3,70
Descrição: gel a base de água, ph neutro, frasco c/ 1kg										
99	25.000,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	23,52	R\$ 0,04
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA										
102	12.000,00	CX	CRAL	CRAL	R\$ 4,30	R\$ 51.600,00	R\$ 12,67	R\$ 152.040,00	66,06	R\$ 8,37
Descrição: LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL; ULTRA FINA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	600,00	UND	MAQUIR A	MAQUIR A	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00	R\$ 21,67	R\$ 13.002,00	49,28	R\$ 10,68
Descrição: Resina flow composta de baixa viscosidade fotopolimerizável A3 2g										
119	150,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 11,07	R\$ 1.660,50	32,24	R\$ 3,57
Descrição: Sonda odontológica, material: aço inoxidável, tipo exploradora, modelo: nº 05, tipo cabo: cabo maciço										
123	14.400,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,47	R\$ 6.768,00	R\$ 0,65	R\$ 9.360,00	27,69	R\$ 0,18
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: URETRAL, calibre: 12 french, conector padrão, cerca de 40cm, ponta distal cilíndrica sonda trato urinário, modelo: URETRAL, calibre: 12 french, conector padrão, cerca de 40cm, ponta distal cilíndrica c/ orifício, estéril, descartável, embalagem individual										
127	5.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	51,02	R\$ 0,25
Descrição: Scalp nº 27, dispositivo de infusão intravenosa, agulha aço inox, 27 G, com asa de fixação, tubo extensor, scalp nº 27, dispositivo de infusão intravenosa, agulha aço inox, 27 G, com asa de fixação, tubo extensor, conector padrão C, tampa, adaptador coleta à vácuo, sistema segurança segundo NR,32, estéril, descartável, embalagem individual										
128	47.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,30	R\$ 14.100,00	R\$ 1,70	R\$ 79.900,00	82,35	R\$ 1,40
Descrição: Siringa, polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de siringa, polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: C, agulha 21 G x 1, C, sistema segurança segundo NR,32, estéril, descartável, embalagem individual										
129	80.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00	R\$ 0,44	R\$ 35.200,00	61,36	R\$ 0,27
Descrição: Siringa, polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de siringa, polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: C, agulha 22 G x 1 C, sistema segurança segundo NR,32, estéril, descartável, embalagem individual										
130	47.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,18	R\$ 8.460,00	R\$ 0,74	R\$ 34.780,00	75,67	R\$ 0,56
Descrição: Siringa, polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de siringa, polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, graduada, numerada, tipo agulha: C, agulha 22 G x 1, C, sistema segurança segundo NR,32, estéril, descartável, embalagem individual										
132	200,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pipeta Material: Vidro, Capacidade: 20 ml, Escala: Escala 0,1 em 0,1 ml, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada										
139	100,00	FD	RAVA	RAVA	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00	45,11	R\$ 5,59
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 15 L, cor: branco leitoso, fardo com 100 unidades saco plástico lixo, capacidade: 15 L, cor: branco leitoso, largura: 39 cm, altura: 58 cm, características adicionais: com simbologia de substância infectante, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde, fardo com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05	51,1942 %	R\$ 1.152.393,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
140	5.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00	62,71	R\$ 0,37
Descrição: SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 21, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 21 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
141	5.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	55,10	R\$ 0,27
Descrição: SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 23, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 23 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
142	5.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	56,00	R\$ 0,28
Descrição: SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA SCALP Nº 25, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA, AGULHA AÇO INOX, 25 G, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
143	46.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,37	R\$ 17.020,00	R\$ 0,81	R\$ 37.260,00	54,32	R\$ 0,44
Descrição: SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, AGULHA 21 G X 1 SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1, C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
144	500,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,84	R\$ 420,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	45,80	R\$ 0,71
Descrição: Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, calibre: nº 16, longa, estéril sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento cerca 120 cm, conector padrão c, tampa, ponta distal fechada, c, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
145	500,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 1,72	R\$ 860,00	47,67	R\$ 0,82
Descrição: Sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, levine, pvc, calibre: nº 18, tamanho: longa, estéril, descartável sonda trato digestivo, oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento cerca 120 cm, conector padrão c, tampa, ponta distal fechada, c, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
146	600,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00	R\$ 3,47	R\$ 2.082,00	44,66	R\$ 1,55
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conectores padrão, balão 30cm sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 10 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
147	1.500,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00	60,41	R\$ 2,93
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, balão 30 ml sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 14 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
148	1.500,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00	35,13	R\$ 1,04
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão 30ml sonda trato urinário, modelo: foley, borracha, calibre: 16 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45							Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	1.700,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,92	R\$ 3.264,00	R\$ 7,93	R\$ 13.481,00	75,78	R\$ 6,01
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: Foley, borracha, calibre: 20 French, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C Sonda trato urinário, modelo: Foley, borracha, calibre: 20 French, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
150	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00	R\$ 7,11	R\$ 7.110,00	64,69	R\$ 4,60
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: Foley, borracha, calibre: 22 French, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C Sonda trato urinário, modelo: Foley, borracha, calibre: 22 French, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: C, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: C, orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual										
151	15.000,00	UND	BIOBAS E	BIOBAS E	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	20,33	R\$ 0,12
Descrição: Sonda trato urinário, modelo: Uretral, material: silicone, calibre: 10 French, conector: conector padrão Sonda trato urinário, modelo: Uretral, material: silicone, calibre: 10 French, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica C, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual										
159	1.000,00	FRC	DBS	DBS	R\$ 49,50	R\$ 49.500,00	R\$ 69,42	R\$ 69.420,00	28,69	R\$ 19,92
Descrição: Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1 de polihexanida (PHMB), 0,1 de betaina e Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1 de polihexanida (PHMB), 0,1 de betaina e 99,8 de água purificada										
162	35.500,00	UND	BIOTEX TIL	BIOTEX TIL	R\$ 0,39	R\$ 13.845,00	R\$ 0,82	R\$ 29.110,00	52,43	R\$ 0,43
Descrição: Atadura, tipo 1: Crepom, 100 algodão, 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, 1,80m atadura, tipo 1: Crepom, material 1: 100 algodão, dimensões: 15 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m										
163	30.500,00	UND	BIOTEX TIL	BIOTEX TIL	R\$ 0,51	R\$ 15.555,00	R\$ 0,90	R\$ 27.450,00	43,33	R\$ 0,39
Descrição: Atadura, tipo 1: Crepom, 100 algodão, 20 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, 1,80m atadura, tipo 1: Crepom, material 1: 100 algodão, dimensões: 20 cm, gramatura 1: cerca de 13 fios, cm2, embalagem: embalagem individual, em rolo com 1,80m										
165	9.375,00	TU	DFL	DFL	R\$ 2,50	R\$ 23.437,50	R\$ 3,38	R\$ 31.687,50	26,03	R\$ 0,88
Descrição: Cloridrato de mepivacaína 3 (30mg/ml), solução injetável estéril, tubete de vidro com 1,8ml cada, anestesia local Cloridrato de mepivacaína 3 (30mg/ml), solução injetável estéril, tubete de vidro com 1,8ml cada, anestesia local para procedimentos odontológicos										
167	5.750,00	UND	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 6,76	R\$ 38.870,00	R\$ 20,55	R\$ 118.162,50	67,10	R\$ 13,79
Descrição: Compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 9 fios, cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 9 fios, cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: descartável, pacote com 500 unidades										
168	38.125,00	UND	ULTRAT EXTIL	ULTRAT EXTIL	R\$ 0,43	R\$ 16.393,75	R\$ 0,86	R\$ 32.787,50	50,00	R\$ 0,43
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45		Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %	R\$ 1.152.393,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 Compressa gaze, material: tecido 100 algodão, tipo: 13 fios, cm2, modelo: cor branca, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável, pacote com 10 unid.										
169	3.125,00	UND	ASFER	ASFER	R\$ 7,80	R\$ 24.375,00	R\$ 8,64	R\$ 27.000,00	9,72	R\$ 0,84
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 (SODA CLORADA) EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1000ML. HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 (SODA CLORADA) EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1000ML.										
170	4.000,00	CX	CRAL	CRAL	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	R\$ 12,67	R\$ 50.680,00	66,06	R\$ 8,37
Descrição: LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL LANCETA; MATERIAL LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA; USO DESCARTÁVEL; ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL; ULTRA FINA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.098.626,45						Subtotal Orçado: R\$ 2.251.020,05		51,1942 %		R\$ 1.152.393,60

Fornecedor : MONTALVAO COMERCIAL LTDA - 57.523.520/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	250,00	GAL	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 8,44	R\$ 2.110,00	R\$ 14,07	R\$ 3.517,50	40,01	R\$ 5,63
Descrição: Água destilada, aspecto físico: bidestilada, estéril, apirogênica, galão com 5 litros										
11	1.000,00	UND	BELLA	BELLA	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00	R\$ 6,64	R\$ 6.640,00	40,66	R\$ 2,70
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G,MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,9, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ABSOLUTO, REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 64-17-5, FRASCO CONTENDO 1.000 ML										
12	5.500,00	UND	BELLA	BELLA	R\$ 3,61	R\$ 19.855,00	R\$ 6,03	R\$ 33.165,00	40,13	R\$ 2,42
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70 (70GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 1L										
14	1.100,00	PCT	KG	KG	R\$ 5,44	R\$ 5.984,00	R\$ 9,08	R\$ 9.988,00	40,08	R\$ 3,64
Descrição: Aplicador odontológico, haste dobrável, de plástico, pontas fibras não absorventes, tipo ponta: regular pacote c/100 und Aplicador odontológico tipo haste: dobrável, tipo uso: descartável, material: plástico, características adicionais: pontas fibras não absorventes, tipo ponta: regular pacote c/100 und										
77	20,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 38,37	R\$ 767,40	R\$ 63,95	R\$ 1.279,00	40,00	R\$ 25,58
Descrição: Fórceps adulto nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
78	20,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 35,10	R\$ 702,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00	40,00	R\$ 23,40
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 02, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.560,30						Subtotal Orçado: R\$ 181.120,55		40,0618 %		R\$ 72.560,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	20,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 34,62	R\$ 692,40	R\$ 57,71	R\$ 1.154,20	40,01	R\$ 23,09
Descrição: Fórceps infantil nº 03, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
80	15,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,88	R\$ 508,20	R\$ 56,47	R\$ 847,05	40,00	R\$ 22,59
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 04, CONFECCIONADOS EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.										
81	15,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 35,13	R\$ 526,95	R\$ 58,55	R\$ 878,25	40,00	R\$ 23,42
Descrição: Fórceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
82	15,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 37,20	R\$ 558,00	R\$ 62,00	R\$ 930,00	40,00	R\$ 24,80
Descrição: Fórceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável										
83	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 36,61	R\$ 7.322,00	R\$ 61,02	R\$ 12.204,00	40,00	R\$ 24,41
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 150, Características Adicionais: Pré-Molares, Incis Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 150, Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores, Tipo Uso: Autoclavável										
84	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 32,27	R\$ 6.454,00	R\$ 53,79	R\$ 10.758,00	40,00	R\$ 21,52
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 151 Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 151, Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores, Tipo Uso: Autoclavável										
85	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,22	R\$ 6.644,00	R\$ 55,37	R\$ 11.074,00	40,00	R\$ 22,15
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 16, Características Adicionais: Molares Inferiores Ambos Os Lados										
86	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 35,10	R\$ 7.020,00	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00	40,00	R\$ 23,40
Descrição: FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 17										
87	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00	R\$ 56,17	R\$ 11.234,00	40,00	R\$ 22,47
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 R, Características Adicionais: Molares Superiore Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 18 R, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito, Tipo Uso: Autoclavável										
88	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 32,92	R\$ 6.584,00	R\$ 54,88	R\$ 10.976,00	40,01	R\$ 21,96
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 65, Características Adicionais: Extração De Raízes Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 65, Características Adicionais: Extração De Raízes Superiores, Ambos Os Lados, Reg, Tipo Uso: Autoclavável										
89	200,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,09	R\$ 6.618,00	R\$ 55,15	R\$ 11.030,00	40,00	R\$ 22,06
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 69, Características Adicionais: Raízes Superiores E Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 69, Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.560,30							Subtotal Orçado: R\$ 181.120,55		40,0618 %	R\$ 72.560,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	100,00	UND	GOLGR AN	GOLGRA N	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00	R\$ 55,78	R\$ 5.578,00	40,01	R\$ 22,32
Descrição: Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 150, Características Adicionais: Dentes E Raízes Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 150, Características Adicionais: Dentes E Raízes Superiores										
158	170,00	FD	QUALIT Y	QUALITY	R\$ 11,63	R\$ 1.977,10	R\$ 19,39	R\$ 3.296,30	40,02	R\$ 7,76
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, FARDO COM 100 UNIDADES										
161	2.375,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 8,51	R\$ 20.211,25	R\$ 14,19	R\$ 33.701,25	40,02	R\$ 5,68
Descrição: Algodão tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril, embalag Algodão tipo hidrófilo, apresentação em mantas, material alvejado, purificado, isento de impurezas, não estéril, embalagem contendo 500 gramas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 108.560,30							Subtotal Orçado: R\$ 181.120,55		40,0618 %	R\$ 72.560,25

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	72.000,00	UND	TEXCAR E	TEXCAR E	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00	R\$ 0,83	R\$ 59.760,00	71,08	R\$ 0,59
Descrição: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, 100 ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, 1,80M ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100 ALGODÃO, DIMENSÕES: 6 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS, CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO COM 1,80M										
50	200,00	UND	COOPE RFLEX	COOPER FLEX	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 72,54	R\$ 14.508,00	68,29	R\$ 49,54
Descrição: DESCOLADOR DE PERIOSTEO MOLT										
93	35.000,00	UND	3B	3B	R\$ 0,30	R\$ 10.500,00	R\$ 0,59	R\$ 20.650,00	49,15	R\$ 0,29
Descrição: FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PÁ										
122	60,00	UND	IODONT OSUL	IODONT OSUL	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00	R\$ 29,61	R\$ 1.776,60	34,14	R\$ 10,11
Descrição: PEDRA DE ARKANSAS C/ GRANULAÇÃO FINA, INDICADA P/ AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO, 10CMX2,5CNX6CM										
138	500,00	UND	FGM	FGM	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00	R\$ 87,56	R\$ 43.780,00	84,69	R\$ 74,16
Subtotal Adjudicado R\$ 44.062,50							Subtotal Orçado: R\$ 147.484,60		70,1239 %	R\$ 103.422,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3,5 E B1 RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COMPOSTA COM ZIRCÔNIA, BISGMA, TEDGMA, BIS-EMA E UDMA A1, A2, A3, A3,5 E B1										
157	250,00	FD	FIBRA	FIBRA	R\$ 15,25	R\$ 3.812,50	R\$ 28,04	R\$ 7.010,00	45,61	R\$ 12,79
Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 63CM, Altura: 80CM, Características Adicionais: Com Si Saco Plástico Lixo Capacidade: 50L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 63CM, Altura: 80CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante, Normas Técnicas: Classe li - Nbr 9191, Material: Resina Termoplástica fd 100 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.062,50							Subtotal Orçado: R\$ 147.484,60		70,1239 %	R\$ 103.422,10

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	250,00	UND	MERCO MPLAS	MERCO MPLAS	R\$ 2,10	R\$ 525,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	40,00	R\$ 1,40
Descrição: Bacia pote plástico 500ml										
28	4.500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 11,27	R\$ 50.715,00	R\$ 18,79	R\$ 84.555,00	40,02	R\$ 7,52
Descrição: Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6.										
33	3.050,00	UND	PLASTE X	PLASTE X	R\$ 3,54	R\$ 10.797,00	R\$ 5,90	R\$ 17.995,00	40,00	R\$ 2,36
Descrição: Coletor material perfurocortante, capacidade total: 20L, material: papelão, acessórios: alças rígidas e tampa Coletor material perfurocortante, capacidade total: 20L, material: papelão, acessórios: alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno alta densidade, descartável										
34	258.750,00	PCT	KASME D	KASMED	R\$ 0,38	R\$ 98.325,00	R\$ 0,63	R\$ 163.012,50	39,68	R\$ 0,25
Descrição: COMPRESSA GAZE, 100 ALGODÃO, 11 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50CMX7,50CM, ESTÉRIL, PCT COM 10 COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRA S, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10										
45	300,00	UND	CURATE X	CURATE X	R\$ 30,75	R\$ 9.225,00	R\$ 61,49	R\$ 18.447,00	49,99	R\$ 30,74
Descrição: CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO 10CMX10M										
46	500,00	UND	CURATE X	CURATE X	R\$ 20,11	R\$ 10.055,00	R\$ 33,52	R\$ 16.760,00	40,00	R\$ 13,41
Descrição: Curativo hidrocoloide 15x20 cm										
52	750,00	ROL	MAXCO R	MAXCO R	R\$ 28,17	R\$ 21.127,50	R\$ 46,95	R\$ 35.212,50	40,00	R\$ 18,78
Descrição: Embalagem p/esterilização, material: papel grau cirúrgico, cerca de 10cm omposição: c/ filme polímero multilaminado Embalagem p/esterilização, material: papel grau cirúrgico,cerca de 10cm, composição: c/ filme polímero multilaminado, cerca de 60 gm2, termosselante, rolo com 100m										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.036,70							Subtotal Orçado: R\$ 471.896,00		41,0809 %	R\$ 193.859,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	225,00	ROL	MAXCO R	MAXCO R	R\$ 86,82	R\$ 19.534,50	R\$ 173,62	R\$ 39.064,50	49,99	R\$ 86,80
Descrição: EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO; EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, CERCA DE 40 CM, COMPONENTES: C, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 100M										
72	60,00	CX	TECNO FIO	TECNOF IO	R\$ 29,95	R\$ 1.797,00	R\$ 49,92	R\$ 2.995,20	40,00	R\$ 19,97
Descrição: Fio de sutura, material seda, tipo fio 5-0, comprimento 45cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 cir Fio de sutura, material seda, tipo fio 5-0, comprimento 45cm, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo de 2,0 cm, esterilidade estéril.										
73	1.200,00	ROL	MAXCO R	MAXCO R	R\$ 2,47	R\$ 2.964,00	R\$ 4,12	R\$ 4.944,00	40,04	R\$ 1,65
Descrição: Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 16mm, comp: 50m, cor: bege, multiuso, rolo com 50m.										
101	10,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 9,17	R\$ 91,70	R\$ 15,28	R\$ 152,80	39,98	R\$ 6,11
Descrição: LÂMPADA HALÓGENA P/ MICROSCÓPIO POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 6V										
152	8.000,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00	40,29	R\$ 0,27
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, CERCA 40 CM SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
164	1.500,00	UND	SOLIDO R	SOLIDO R	R\$ 11,27	R\$ 16.905,00	R\$ 18,79	R\$ 28.185,00	40,02	R\$ 7,52
Descrição: Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6.										
166	86.250,00	PCT	KASME D	KASMED	R\$ 0,38	R\$ 32.775,00	R\$ 0,63	R\$ 54.337,50	39,68	R\$ 0,25
Descrição: COMPRESSA GAZE, 100 ALGODÃO, 11 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50CMX7,50CM, ESTÉRIL, PCT COM 10 COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZA S, 8 CAMADA S, LARGURA: 7,50CMX7,50CM, 5 DOBRA S, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PCT COM 10										
Subtotal Adjudicado R\$ 278.036,70							Subtotal Orçado: R\$ 471.896,00	41,0809 %	R\$ 193.859,30	

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO LTDA - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	7.500,00	UND	POLAR FIX	DESCAR TAVEL	R\$ 1,97	R\$ 14.775,00	R\$ 2,18	R\$ 16.350,00	9,63	R\$ 0,21
Subtotal Adjudicado R\$ 313.593,25							Subtotal Orçado: R\$ 414.515,85	24,3471 %	R\$ 100.922,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Campo cirúrgico descartável, fenestrado, não tecido 100 polipropileno, hidropelente, estéril, cerca de 50 x 50 cm Campo cirúrgico descartável, fenestrado, não tecido 100 polipropileno - tipo sms, hidropelente, s/ reforço, cerca de 50 x 50 cm, c/ cor, estéril										
37	25,00	CX	EUROD ONTO	ENDOD ONTIA	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 28,22	R\$ 705,50	4,32	R\$ 1,22
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE (45-80) P/ ENDODONTIA. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 120 UND										
38	5.000,00	UND	CRAL PLAST	ESTERIL	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00	5,40	R\$ 0,20
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, ESTÉRIL CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
39	10.000,00	UND	CRAL PLAST	ESTERIL	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	R\$ 3,79	R\$ 37.900,00	5,01	R\$ 0,19
Descrição: CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES: 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
40	2.500,00	UND	CRAL PLAST	ESTERIL	R\$ 3,35	R\$ 8.375,00	R\$ 3,41	R\$ 8.525,00	1,75	R\$ 0,06
Descrição: Conjunto para papanicolau, 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de ayres, 1 escova cervical, 1 pinça cheron, estéril. Conjunto para papanicolau, tipo: composição básica:, composição básica: 1 espéculo vaginal grande, 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, embalagem: estéril, embalagem individual										
43	60,00	CX	AF BRASIL	MADEIR A	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 9,49	R\$ 569,40	15,70	R\$ 1,49
Descrição: CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA, EMBALAGEM C/ 100 UND										
64	200,00	PCT	CRAL PLAST	AYRES	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00	40,16	R\$ 3,96
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES										
65	1.000,00	UND	CRAL PLAST	ESTERIL	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	40,78	R\$ 0,62
Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, ESPÉCULO, MATERIAL: POLIESTIRENO, MODELO: COLLIN, TIPO: VAGINAL, APLICAÇÃO: GINECOLOGIA, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO										
76	5.000,00	UND	MISSNE R	MICROP OROSA	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	R\$ 4,33	R\$ 21.650,00	42,26	R\$ 1,83
Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR, ROLO COM 10M										
95	9.375,00	UND	ASFER	SODA CLORAD A	R\$ 7,45	R\$ 69.843,75	R\$ 8,64	R\$ 81.000,00	13,77	R\$ 1,19
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 (SODA CLORADA) EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1000ML. HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 (SODA CLORADA) EMBALAGEM C/ MÍNIMO 1000ML.										
Subtotal Adjudicado R\$ 313.593,25							Subtotal Orçado: R\$ 414.515,85	24,3471 %	R\$ 100.922,60	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	2.200,00	CX	MEDIX	ESTERIL	R\$ 17,10	R\$ 37.620,00	R\$ 28,58	R\$ 62.876,00	40,16	R\$ 11,48
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CX COM 100 UNIDADES LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, CAIXA COM 100 UNIDADES										
100	12.500,00	UND	PNF	PRECISION	R\$ 0,12	R\$ 1.500,00	R\$ 0,13	R\$ 1.625,00	7,69	R\$ 0,01
Descrição: LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA LISA										
103	4.600,00	ROL	NEVE	DESCARTAVEL	R\$ 5,08	R\$ 23.368,00	R\$ 8,55	R\$ 39.330,00	40,58	R\$ 3,47
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0.70 M, COMPRIMENTO: 50 M										
108	400,00	UND	DORJ INDUSTRIAL	INAFANTIL	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	27,76	R\$ 2,11
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, INFANTIL, CERCA DE 10ML, ESTERILIZÁVEL MATERIAL GASOTERAPIA, MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P, AR COMPRIMIDO, MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, CERCA DE 10 ML, EXTENSOR EM PVC C, CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL										
109	30,00	PCT	J.PROLAB	PCT	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 390,60	R\$ 11.718,00	7,83	R\$ 30,60
Descrição: Papel filtro com diâmetro 12,5 cm, pct c/100und										
110	50,00	UND	QUINELATO	AÇO INOX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00	4,58	R\$ 1,44
Descrição: Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo pean murphy, tipo ponta reta, comprimento 14, tipo cabo com trava, apli Pinça cirúrgica, material aço inoxidável, modelo pean murphy, tipo ponta reta, comprimento 14, tipo cabo com trava, aplicação cirurgia em geral.										
111	150,00	UND	AF BRASIL	RAIOLOGICO	R\$ 7,34	R\$ 1.101,00	R\$ 9,87	R\$ 1.480,50	25,63	R\$ 2,53
Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 475 ML										
112	55.000,00	UND	FIRTSLAB	FL5-0045-M12	R\$ 0,34	R\$ 18.700,00	R\$ 0,59	R\$ 32.450,00	42,37	R\$ 0,25
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica, plástico, 4 ml, sem aditivos, coleta de sangue, à vácuo, estéril, descartável. Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 4 ml, componentes: sem aditivos, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável										
113	12.000,00	UND	CRAL PLAST	ROSQUEALVEL	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	11,90	R\$ 0,05
Descrição: Porta lâmina, material: polipropileno, capacidade: até 3 lâminas, tampa rosqueável, com divisória Porta lâmina, material: polipropileno, capacidade: até 3 lâminas, tipo tampa: tampa rosqueável, adicional: com divisórias										
114	155,00	UND	FAVA	AÇO INOX	R\$ 179,90	R\$ 27.884,50	R\$ 241,03	R\$ 37.359,65	25,36	R\$ 61,13
Descrição: Tambor de esterilização, material: aço inoxidável, dimensões: 16 x 14 cm										
118	250,00	FD	MEDIX	100L	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 33,71	R\$ 8.427,50	40,67	R\$ 13,71
Subtotal Adjudicado R\$ 313.593,25							Subtotal Orçado: R\$ 414.515,85		24,3471 %	R\$ 100.922,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 100L, cor: branco leitoso, largura: 75cm, altura:105cm, fardo c/ 100und, aplicação: hosp										
125	380,00	UND	TCL	QUIMICA	R\$ 21,50	R\$ 8.170,00	R\$ 29,34	R\$ 11.149,20	26,72	R\$ 7,84
Descrição: VASELINA LIQUÍDA, FRASCO COM 500ML										
131	300,00	UND	PREVEN	FACE SHIELS	R\$ 8,45	R\$ 2.535,00	R\$ 9,37	R\$ 2.811,00	9,81	R\$ 0,92
Descrição: PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO DE 0,5MM DE ESPESSURA, REUTILIZÁVEL APÓS A PROTETOR FACIAL TOTAL TIPO FACE SHIELDS EM POLICARBONATO DE 0,5MM DE ESPESSURA, REUTILIZÁVEL APÓS A DESINFECÇÃO, AJUSTÁVEL, LEVE E CONFORTÁVEL, VISEIRA TRANSPARENTE, DIMENSÕES DA VISEIRA QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO FACIAL COMPLET										
137	100,00	UND	MASTER PRINT	A4	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,02	R\$ 1.502,00	0,13	R\$ 0,02
Descrição: Papel Fotográfico Glossy Tamanho A4, Pacote Com 50 Unidades										
153	30,00	KIT	WAMA	VDRL	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	R\$ 102,97	R\$ 3.089,10	7,74	R\$ 7,97
Descrição: Teste Rápido VDRL Sífilis 5ml, kit com 250 Testes C/ Controle										
155	200,00	UND	PRWEV EN	VIDRO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,52	R\$ 704,00	0,56	R\$ 0,02
Descrição: Pote Odontológico Material: Vidro, Formato: Cilíndrico, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavid Pote Odontológico Material: Vidro, Formato: Cilíndrico, Transmitância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen, Tamanho: 4 X 4 Cm										
156	5.000,00	UND	INOVAT EC	RILEX	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00	9,09	R\$ 0,03
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:160MM, LARGURA: 52MM, ESPESSURA MÍNIMA: 0,03 MM, APLICAÇÃO: PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO:160MM, LARGURA: 52MM, ESPESSURA MÍNIMA: 0,03 MM, APLICAÇÃO: EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LUBRIFICANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 313.593,25							Subtotal Orçado: R\$ 414.515,85		24,3471 %	R\$ 100.922,60

Fornecedor : LEVEMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 52.858.779/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	100,00	PCT	CASEX	CASEX	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00	R\$ 11,49	R\$ 1.149,00	10,35	R\$ 1,19
Descrição: CARVÃO ATIVADO C/ PRATA CURATIVO 10X10CM C/ 10										
66	100,00	CX	PROCA RE	PROCAR E	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 54,56	R\$ 5.456,00	41,34	R\$ 22,56
Descrição: Fio de sutura absorvível pgc25 4-0 ag. 1,9cm (equivalente monocryl y496g) cx c/ 12 envelopes										
104	3.200,00	PAR	BECARE	BECARE	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00	R\$ 1,25	R\$ 4.000,00	40,80	R\$ 0,51
Subtotal Adjudicado R\$ 20.948,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.335,00		40,7160 %	R\$ 14.387,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva cirúrgica, tamanho: 6,5, lubrificada c/ pó, material: látex natural, estéril, atóxica, comp mínimo de 28cm										
105	10.500,00	PAR	BECARE	BECARE	R\$ 0,80	R\$ 8.400,00	R\$ 1,40	R\$ 14.700,00	42,85	R\$ 0,60
Descrição: Luva cirúrgica, látex natural, tamanho 7, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxic Luva cirúrgica, látex natural, tamanho 7, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.										
106	8.500,00	PAR	BECARE	BECARE	R\$ 0,70	R\$ 5.950,00	R\$ 1,18	R\$ 10.030,00	40,67	R\$ 0,48
Descrição: Luva cirúrgica, látex natural, tamanho 8,5, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóx Luva cirúrgica, látex natural, tamanho 8,5, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.948,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.335,00		40,7160 %	R\$ 14.387,00

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	700,00	UND	PROLIN K	PROLINK	R\$ 8,09	R\$ 5.663,00	R\$ 15,78	R\$ 11.046,00	48,73	R\$ 7,69
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM MÍNIMO COM 250 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA										
58	4.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	70,00	R\$ 3,01
Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C, INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C, TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
63	5.500,00	UND	COPERT INA/CRA L	COPERTI NA/CRAL	R\$ 2,11	R\$ 11.605,00	R\$ 7,80	R\$ 42.900,00	72,94	R\$ 5,69
Descrição: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, POLIETILENO, MICROPERFURADA, 12 MM, COR: TRANSPARENTE, ROLO COM 4,5M ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 12 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO, ROLO COM 4,5M										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.428,00							Subtotal Orçado: R\$ 71.146,00		68,4760 %	R\$ 48.718,00

Fornecedor : ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 08.697.852/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	100,00	UND	FUTURE /HARSM INSTRU MENTS	HI - 138- 4173	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00	R\$ 48,99	R\$ 4.899,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CHERON, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.899,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.899,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.891.154,20	R\$ 3.577.417,05	47,1363 %	1.686.262,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 31 de Julho de 2025

GENILZA DE JESUS SANTOS
GESTORA DO FMS